
COMUNE  DI  NOCERA  TERINESE 
(Prov. di Catanzaro)          

   COPIA 

 

     Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 

 

L’anno Duemiladiciannove   il giorno  ventinove del mese di  Novembre alle ore 13,15  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei Signori: 

 PRESENTE ASSENTE 

 ANTONIO ALBI Sindaco SI  

FRANCESCO CARDAMONE Vice-sindaco ---- SI 

PATRIZIA VACCARO Assessore SI  

WALTER GRANDINETTI Assessore SI  

ROSA VITELLINO Assessore SI  

Partecipa il  Segretario Comunale Dr.ssa Giuseppina Ferrucci   

il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione  ed 

invita i convocati a deliberare  sull’argomento in oggetto indicato premettendo che,  sulla proposta 

della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 

     In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 

     In ordine alla regolarità contabile: 

     O  del Responsabile di Ragioneria 

     O  del Responsabile del Servizio Finanziario   

 

 

 

OGGETTO: Atto di  indirizzo area Tecnica ed area Amministrativa per problematiche 

ASP Nocera Terinese. 

 

N. 87 

Del 29.11.2019 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso,  che giungono agli uffici competenti del comune numerose segnalazioni 

circa una carenza nelle erogazioni delle prestazioni sanitarie nella struttura sita nel 

territorio comunale;  

Esprimiamo serie preoccupazioni per le molteplici segnalazioni da parte dei cittadini 

noceresi e dei paesi limitrofi rispetto alla carenza di servizi che non vengono più 

erogati. 

Considerato che giungono voci insistenti circa un ridimensionamento della struttura 

sanitaria o peggio di una chiusura a vantaggio di una struttura di c.da Mortilla di 

Gizzeria ; 

Considerato che l’ipotesi di una chiusura dell’ex SAUB di Nocera Terinese sta 

creando un vero e proprio allarme nella cittadinanza considerato che sul territorio 

sono presenti numerosi anziani che necessitano dell’erogazione dei servizi sanitari di 

base;  

Ritenuto di dover intervenire  in merito alla questione e di ottenere risposte formali 

dai vertici dell’azienda sanitaria, dal dipartimento regionale e dall’Ufficio del 

Commissario per il rientro del debito;  

 

DELIBERA 

Di impegnare  ogni azione utile per vincolare l’Azienda Sanitaria a mantenere i livelli 

delle prestazioni sanitarie fino ad ora  garantiti;  

Di impegnare Regione Calabria e ufficio del Commissario regionale della Sanità, 

nella persona del generale Saverio Cotticelli a potenziare con ulteriori prestazioni la 

struttura sanitaria nel territorio di Nocera Terinese; 

Di attivare ogni azione sociale al fine di scongiurare qualsiasi ipotesi di trasferimento 

della struttura presso altre strutture del territorio, in considerazione che, tale struttura 

è presente nel territorio comunale da oltre 60 anni; 



Di intraprendere verso  i vertici di Azienda, Regione e Ufficio del commissario 

regionale gli incontri ai fini di un costruttivo confronto su tutte le problematiche 

inerenti la struttura del nostro territorio; 

 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134 comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267. 

Comunicare l’adozione del presente atto ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Sindaco                                                                           Il Segretario Comunale  
 f.to  Ing. Antonio Albi                                                     f.to   Dott.ssa  Giuseppina Ferrucci  
 

D.L.vo 18 agosto 2000 N° 267 – Art. 49 
AREA TECNICA 
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità tecnica. 
 
Nocera Terinese, 29.11.2019 
 

D.L.vo 18 agosto 2000 n° 267 – Art. 49  
AREA ECONOMICA FINANZIARIA  
si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla   
regolarità finanziaria. 
 
Nocera Terinese, 29.11.2019 

 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata  pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 

all’Albo Pretorio on-line  di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009 n. 69).    

Nocera Terinese lì  02.12.2019                                                                     Il Segretario Generale  
                                                                                                                f.to    Dott.ssa Giuseppina Ferrucci                                                                                                        
_____________________________________________________________________________   
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio   

ATTESTA 

-Che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di 

questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici 

giorni consecutivi ( art. 124, c. 2, D.Lgs. 267/2000) ;  

-Che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo Consiliari in data 02.12.2019 
prot. n° 8702;  
-Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data  29.11.2019   in quanto:   
 X  Dichiarata immediatamente eseguibile ai dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000;  
 □ Entro 10 giorni non sono pervenute richieste ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n° 267/2000 ed 
essa pertanto è divenuta esecutiva il giorno successivo al decimo di pubblicazione. 
 

Nocera Terinese lì 02.12.2019 

                                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                f.to   Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 
 
Dalla Residenza Municipale, lì                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                                                                          Dott.ssa Giuseppina Ferrucci    


